
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: PERSONALE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE COPIA 

 

Numero 258 del 18/11/2019 

 

Reg. generale n. 392 

 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C DA ASSEGNARE AI 

SERVIZI DEMOGRAFICI (PIANO TRIENNALE FABBISOGNI 

PERSONALE 2019/2021) - RICHIESTA UTILIZZO GRADUATORIA 

AL COMUNE DI ROCCAMANDOLFI 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

 

Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.93 del 04/10/2019, relativa 

all'approvazione di una modifica al Piano Triennale dei Fabbisogni del personale triennio 

2019/2021, di specifica integrazione per l'anno 2019, al cui contenuto integralmente si 

rinvia, con la quale è stato deliberato: 

- di confermare il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019/2021, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 16/05/2019, nella previsione della 

copertura a tempo indeterminato e pieno di tre posti di Istruttore Amministrativo, 

categoria C, da assegnarsi rispettivamente, uno all'Ufficio Servizi Demografici, uno 

all'Ufficio Tributi ed uno all'Ufficio Servizi Sociali e Scolastici, dando atto che le 

relative procedure di mobilità obbligatoria e volontaria neutrale si sono concluse 

negativamente (nota della Regione Abruzzo prot. n.8.457 del 10/06/2019 - 

determinazione dell'Area Economico Amministrativa n.207 del 12/09/2019); 

- di modificare il Piano Triennale dei fabbisogni di Personale 2019/2021, di cui sopra, 

eliminando il ricorso alla procedura di mobilità esterna ex art.30, comma 2-bis, del D. 

Lgs. n.165/2001, non "neutra", visto l'art.3, comma 8, della Legge n.56/2019, per cui, 

nel triennio 2019-2021, le assunzioni possono essere effettuate senza il previo 

svolgimento delle procedure di mobilità volontaria di cui all'art.30 del medesimo 

Decreto; 

- di procedere direttamente all'avvio dell'iter assunzionale attingendo da graduatorie di 

altri Enti locali secondo la procedura delineata dall'art.62 bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, nei limiti indicati dalla deliberazione della 

Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per le Marche n.41/2019 (graduatorie 

di concorsi banditi entro il 31/12/2018, ancora vigenti); 

Richiamato l'art.62-bis - "Utilizzo delle graduatorie di altri Enti Locali" - del vigente 

"Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi" del Comune di Sant'Egidio alla 

Vibrata, introdotto con deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 22/02/2018, esecutiva 

ai sensi di legge, al fine di predeterminare i criteri generali che orientino, in modo 

trasparente ed imparziale, l'individuazione della graduatoria concorsuale da impiegare 

per il soddisfacimento del fabbisogno di personale a tempo indeterminato e determinato 

dell'Ente; 

Evidenziato che al comma 2, ultimo periodo, dell'art 62-bis del Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, sopra citato, si dispone testualmente: 

"Individuata la graduatoria a norma della precedente lettera e), l'Ufficio Risorse Umane 

procede al suo utilizzo durante tutto il periodo della sua validità, previo 

convenzionamento con l'Amministrazione detentrice, mediante scorrimento, in base 

all'ordine di graduatoria, dei soggetti utilmente ivi collocati, ai quali è di volta in volta 

assegnato un termine di 5 giorni per confermare la propria disponibilità in merito 

all'assunzione programmata"; 

Richiamata la determinazione del Dirigente dell'Area Economico Amministrativa n.175 

del 07/09/2018, ad oggetto: "Manifestazione d'interesse da parte di idonei collocati in 

graduatorie vigenti per la copertura di un posto di istruttore amministrativo Servizi 

Demografici", con la quale veniva individuato l'ordine delle graduatorie degli Enti Locali 

dai quali attingere per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di 

Istruttore Amministrativo, categoria C, Servizi Demografici, determinato sulla base dei 

criteri stabiliti dall'art.62 bis del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e 

Servizi applicati alle graduatorie segnalate dalle manifestazioni d'interesse pervenute, 

come segue: 

1. Comune di Roccamandolfi (Molise), graduatoria approvata con determinazione n.2 

del 29/01/2018, 

2. Comune di Landriano (Lombardia) graduatoria approvata con determinazione n.396 

del 27/07/2018; 

Evidenziato che vi è perfetta coincidenza tra il posto coperto, attingendo alla graduatoria 

del Comune di Roccamandolfi in adempimento alla deliberazione giuntale n.44 del 



 - Pag. 3 - 

04/05/2018, ed il posto attualmente da ricoprire, di cui alla deliberazione di Giunta 

Comunale n.93 del 04/10/2019, trattandosi, in entrambi i casi, di un'assunzione a tempo 

indeterminato e pieno su un posto da Istruttore Amministrativo, categoria C, da 

assegnarsi ai Servizi Demografici; 

Vista la convenzione stipulata in data 15/11/2018, con la quale il Comune di 

Roccamandolfi ha autorizzato il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata ad utilizzare la 

propria graduatoria approvata con determinazione n.2 del 29/01/2018, relativa al 

concorso pubblico per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di 

n.1 Istruttore Anagrafe e Stato Civile - Cat. C posizione economica C.1, CCNL Comparto 

Funzioni Locali, precisando, all'art.2, che l'accordo aveva una durata limitata al periodo 

di validità della graduatoria concorsuale che ne costituiva l'oggetto e la finalità;  

Riscontrato, quindi, che, ai sensi dell'art.62-bis del vigente Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, comma 2, ultimo periodo, per tutto quanto sopra 

espresso, occorre procedere ad attingere alla graduatoria del Comune di Roccamandolfi, 

approvata con determinazione n.2 del 29/01/2018, vigente, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno del posto di Istruttore Amministrativo, categoria C, Servizi 

Demografici, di cui al Piano Triennale dei Fabbisogni del personale anno 2019; 

Dato atto che in base alla convenzione del 15/11/2018, art.1, ultimo periodo, sopra citata, 

il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata si è impegnato a richiedere nuovamente 

l'autorizzazione al Comune di Roccamandolfi, per eventuali successivi utilizzi della 

graduatoria in oggetto; 

Constatato pertanto che occorre richiedere al Comune di Roccamandolfi la disponibilità 

all'utilizzo della graduatoria approvata con determinazione n.2 del 29/01/2019; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 

n.267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge 07/08/1990 n.241 e 

successive modifiche ed integrazioni;  

2) di procedere, per dare attuazione a quanto stabilito nel Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale 2019/2021, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.93 del 

04/10/2019, in considerazione della perfetta coincidenza tra i posti come sopra 

evidenziato, all'assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore 

Amministrativo, categoria C, da assegnare ai Servizi Demografici attingendo alla 

graduatoria del Comune di Roccamandolfi, Comune individuato, ai sensi 

dell'art.62-bis del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, con 

determinazione del Dirigente dell'Area Economico Amministrativa n.175 del 

07/09/2018; 

3) di richiedere al Comune di Roccamandolfi, ai sensi dell'art.1, ultimo periodo, della 

convenzione sottoscritta in data 15/11/2018, l'autorizzazione ad attingere alla 

graduatoria approvata con determinazione n.2 del 29/01/2018; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente (Albo 

Pretorio on line ed Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di concorso). 

 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott.ssa Grazia Cherubini 

 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 

Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data ____________________ 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 

attesta che: 

[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 

comunale. 

[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 

____________________ . 

 

Impegno n. ____________________ del ____________________ . 

 

Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa
 

F.to Dott. Andrea Luzi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot. n. __________ 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Dirigente dell’Area 

________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa: 

[ ] all’Assessore competente; 

[ ] al Segretario Comunale; 

[ ] al Responsabile del Servizio competente. 

 

Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 

 

 Il Responsabile del procedimento 

 

 


